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Oświadczenie projektanta i sprawdzającego    Tarnów, 05.08.2019 

   

Oświadczenie 

 

 

Na podstawie art. 20 ust. 4 ustawy Prawo Budowlane (Dz. U. Nr 207 z 2003 r. z późniejszymi 
zmianami) 

oświadczamy, że 

 

„Projekt budowlany oświetlenia ulicznego zlokalizowanego w Dąbrówce Tuchowskiej – etap VII” 

został sporządzony zgodnie z obowiązującymi przepisami i zasadami wiedzy technicznej.  

 

 

 

projektant:  

                                                                               
mgr inż. Tomasz Kubala 

 

 

sprawdzający:  

mgr inż. Maciej Gacoń 
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Zaświadczenie o nadaniu uprawnień zawodowych projektanta oraz sprawdzającego wraz z 
zaświadczeniem o przynależności do odpowiedniej organizacji samorządu zawodowego 
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CZĘŚĆ OPISOWA 
 

1. Przedmiot opracowania. 
Przedmiotem niniejszego opracowania jest projekt budowlany dotyczący budowy sieci 

napowietrznej oświetlenia drogi gminnej Dąbrówka Tuchowska – Meszna Opacka – etap VII. 

2. Podstawa opracowania. 
Podstawą niniejszego opracowania jest: 

 umowa z Urzędem Gminy Tuchów, 
 inwentaryzacja stanu istniejącego, 
 warunki przyłączenia nr WP/051532/2019/O10R01 z dnia 03 lipca 2019r, 
 norma N SEP-E-001 Sieci elektroenergetyczne niskiego napięcia. Ochrona przeciwporażeniowa, 
 norma N SEP-E-003 Elektroenergetyczne linie napowietrzne. Projektowanie i budowa. 
 Norma N SEP-E-004 Elektroenergetyczne i sygnalizacyjne linie kablowe. Projektowanie  

i budowa 
 rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 17.09.1999 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny 

pracy przy urządzeniach i instalacjach energetycznych (Dz. U. Nr 80, poz. 912, z dnia 8 
października 1999 r.)., 

 inne aktualne przepisy, wytyczne, standardy i normy obejmujące temat opracowania, 
 podkład geodezyjny w skali 1:1000. 

 

3. Istniejący stan zagospodarowania działki 
 Z istniejącej stacji transformatorowej do istniejącego stanowiska słupowego 

zlokalizowanego na działce nr 2/1 wyprowadzony jest obwód konsumencki, który następnie 
przechodzi w linię kablową  zasilającą istniejące złącze kablowe na działce nr 27/1.  

 

4. Opis stanu projektowanego 
 

4.1. Zakres prac pozostający na majątku Tauron-Dystrybucja S.A. 

W celu oświetlenia istniejącej drogi projektuję się dobudowę do istniejącego złącza 
zlokalizowanego na działce 27/1 zestaw pomiarowy zgodny ze standaryzacją. 

Zestaw pomiarowy wykonać z tworzyw termoutwardzalnych, wykonanych w II klasie 
ochronności które powinny spełniać wymagania IP 44. Szynę PEN w złączu należy uziemić, a wartość 
uziemienia nie może być większa od 30Ω. Złącze wyposażyć w zamknięcia zgodnie z aktualną 
standaryzacją Tauron Dystrybucja S.A. 

 

4.2. Zakres prac pozostający na majątku Urzędu Gminy Tuchów. 

W  celu zasilenia projektowanej linii oświetlenia istniejącej drogi gminnej projektuje się 
wykonanie trasy kablowej od projektowanego zestawu pomiarowego na działce 27/1 do projektowanej 
skrzyni sterowania oświetleniem ulicznym na projektowanym słupie na działce 27/2. W celu oświetlenia 
istniejącej drogi gminnej projektuje się budowę piętnastu stanowisk słupowych ,oraz sześć opraw 
oświetlenia ulicznego. 

Kabel prowadzić na głębokości min. 0,8m i ułożyć go na 10cm warstwie podsypki piaskowej, 
następnie przysypać warstwą piasku tak aby od górnej krawędzi kabla była warstwa piasku o grubości 
min. 10cm. Następnie rów kablowy wypełnić warstwą gruntu rodzimego niezawierającego kamieni i 
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gruzu o grubości 15cm, na którą na całej trasie kabla ułożyć folię poliuretanową koloru niebieskiego o 
minimalnej grubości 0,3mm oraz szerokości 40cm. Odległość folii od kabla powinna wynosić co 
najmniej 25cm. Przy projektowanych złączach pozostawić zapas kabla ok. 2m. Przestrzegać 
zachowania minimalnego promienia gięcia kabla, który wynosi 15 zewnętrznych średnic kabla. Ułożony 
kabel wyposażyć na całej długości w trwałe oznaczniki grawerowane rozmieszczone w odstępach nie 
większych niż 5m oraz przy mufach i w miejscach charakterystycznych np. przy skrzyżowaniach, 
wejściach do kanałów i rur. Na oznacznikach należy umieścić trwale napisy zawierające : 

 

 Symbol i numer ewidencyjny linii, 

 Oznaczenie kabla wg odpowiedniej normy, 

 Znak użytkowania kabla, 

 Znak fazy (w przypadku kabli jednożyłowych), 

 Rok założenia kabla 

 

 Projektowany odcinek sieci napowietrznej opracowano w oparciu o Katalog linii 
napowietrznych niskiego napięcia z przewodami samonośnymi o powłoce z polietylenu usieciowanego 
o przekrojach 25-120mm2 na żerdziach wirowanych i ŻN firmy ENSTO.  

Pracę wykonać zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 17.09.1999r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy w zakładach przy urządzeniach i instalacjach energetycznych (Dz.U. nr 
80/99 poz. 912).  

Wszystkie prace instalacyjne i pomiarowe powierzyć uprawnionemu wykonawcy. 
Wykonawca zobowiązany jest zlecić jednostce uprawnionej do wykonywania prac 

geodezyjnych, wytyczenie lokalizacji słupów.  
Całość prac wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami, polskimi normami oraz standardami 

TAURON DYSTRYBUCJA S.A. 
Dla wybudowanych urządzeń wykonać pomiary elektryczne których poprawność potwierdzić 

protokołami pomiarowymi.  
Po realizacji zadania zlecić jednostce wykonawstwa geodezyjnego wykonanie inwentaryzacji 

powykonawczej. Wszelkie odstępstwa od uzgodnień zawartych w protokole narady koordynacyjnej 
oraz w decyzjach wymagają dodatkowego, ponownego uzgodnienia. Teren doprowadzić do stanu 
pierwotnego zgodnie z ustaleniami z właścicielami działek inwestycję zgłosić do odbioru i sprawdzenia. 
Nadwyżka ziemi z wykopów zostanie zagospodarowana na miejscu na zasyp. 

 
5. Dane informujące czy działka lub teren, na którym jest projektowany obiekt budowlany, są 

wpisane do rejestru zabytków oraz czy podlegają ochronie na podstawie ustaleń miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego: 
 

Teren na którym jest projektowany obiekt budowlany nie jest wpisany do rejestru 
zabytków oraz nie podlega ochronie na podstawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego.  

Działki na terenie inwestycji nie znajdują się w strefie ochrony archeologicznej. 
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6. Dane określające wpływ eksploatacji górniczej na działkę lub teren zamierzenia budowlanego, 
znajdującego się w granicach terenu górniczego: 
 

Teren objęty inwestycję nie znajduje się w granicach terenu górniczego ani nie wpływa na 
niego eksploatacja górnicza. 

 

7. Informacje i dane o charakterze i cechach istniejących i przewidywanych zagrożeń dla 
środowiska oraz higieny i zdrowia użytkowników projektowanych obiektów budowlanych i ich 
otoczenia w zakresie zgodnym z przepisami odrębnymi. 

 

Planowana inwestycja polega na : 
- Dobudowa zestawu pomiarowego do istniejącego złącza kablowego 
- Budowa linii kablowej 
- Montażu linii napowietrznej 
- Budowa piętnastu stanowisk słupowych 
- Montażu siedmiu  opraw oświetlenia ulicznego na wyznaczonych stanowiskach słupowych 

 
Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów (Dz. Ust. Nr 257 poz.2573) z dnia 9 listopada 

2010r., w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia 
do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko inwestycja nie jest zaliczana do 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko w związku z tym nie jest konieczne 
sporządzenie raportu oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

Projektowana inwestycja nie koliduje z zielenią wysoką oraz krzewami ozdobnymi oraz 
nie narusza interesów osób trzecich zgodnie z art. 5 ust. 2 Prawo Budowlane, oraz nie zakłóci 
istniejącego i projektowanego układu komunikacyjnego. Ukształtowanie terenu nie ulegnie 
zmianie, pozostanie w stanie naturalnym i dotychczasowym sposobie użytkowania. 

Inwestycja nie znajduję się na terenach zalewowych lub terenach zagrożonych powodzią, 
teren przewidziany pod inwestycję nie leży w obszarze NATURA 2000 i nie oddziałuje na ten 
obszar. Najbliższy teren chroniony NATURA 2000 to Park Krajobrazowy Pasma Brzanki położony 
jest w odległości ok. 648m (w linii prostej) od terenu przewidzianego pod inwestycję. Założeniem 
programu NATURA 2000 jest – między innymi – aby ludzie i zagrożone gatunki żyły na tych 
obszarach w harmonii. Ochrona przyrody w ramach tego programu nie wyklucza 
gospodarowania na terenach chronionych. Planowana inwestycja nie pogorszy stanu siedlisk lub 
populacji gatunków bytujących na terenach objętych programem. Nie przewiduje się strat w 
środowisku przyrodniczym oraz nieodwracalnych zmian na tym obszarze.  

 

8. Geotechniczne warunki posadowienia obiektu 
 
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 25 

kwietnia 2012r. w sprawie ustalenia warunków posadowienia obiektów budowlanych Dz. U. nr 
81, poz. 463, wykopy pod kable i słupy zalicza się do pierwszej kategorii geotechnicznej, która 
obejmuje niewielkie obiekty budowlane o statycznie wyznaczonym schemacie obliczeniowym, w 
prostych warunkach gruntowych. Proste warunki gruntowe – występujące w przypadku warstw 
gruntów jednorodnych genetycznie i litologicznie równoległych do powierzchni terenu, nie 
obejmujących gruntów słabonośnych, przy zwierciadle wód gruntowych poniżej projektowanego 
posadowienia oraz braku występowania niekorzystnych zjawisk geologicznych. Ocena podłoża 
gruntowego dokonana została w oparciu o zasady zalecane w normie PN-81/-B03020 polega na 
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oznaczeniu wartości parametrów na podstawie praktycznych doświadczeń z budowy linii na 
podobnych terenach. Przyjęto w projekcie, że występuje grunt średni. Zasypanie wykopu 
gruntem rodzimym po montażu słupów lub kabli należy wykonać warstwami grubości (20-30cm) 
z zagęszczeniem gruntu, tak aby uzyskać współczynnik zagęszczenia zbliżony był do jedności. 
Budowa linii nie powoduje konieczności wywozu ziemi. 

 

 Opis sposobu zapewnienia bezpieczeństwa ludzi i mienia 

- teren budowy  starannie ogrodzić, 
- w widocznym miejscu  ustawić tablice ostrzegawcze o zakazie poruszania się po strefie 

niebezpiecznej, 
- zabezpieczyć powstałe wykopy, 
- w razie wykonywania prac budowlanych, które trwały by dłużej niż jeden dzień roboczy teren 

budowy  nocą oświetlić, 
- podczas wykonywania prac budowlanych oraz robót ziemnych  uważać na istniejące w rejonie 

wykonywania prac instalacje podziemne, 
- wszyscy pracownicy pracujący na wysokości powyżej 4m powinni być zaopatrzeni w pasy 

ochronne na linach umocowanych do trwałych elementów konstrukcji w danym momencie nie 
rozbieralnych, 

- budowa sieci powinna być prowadzona metodą tradycyjną z użyciem sprzętu ręcznego oraz 
mechanicznego, 

- roboty związane z przebudową sieci powinny być wykonane w sposób zapewniający 
maksymalny odzysk materiałów nadających się do ponownego użycia, 

- prace budowlane powinny być prowadzone pod nadzorem oraz przez pracowników 
wykonujących wcześniej tego typu roboty, 

- przed przystąpieniem do robót budowlanych należy sprawdzić, czy w ich zasięgu nie znajdują 
się osoby postronne, 

- wszyscy pracownicy powinni być odpowiednio przeszkoleni z zakresu bhp. 
 

9. Zestawienie podstawowych materiałów 
 

Po stronie Tauron Dystrybucja S.A. 
Dobudowa zestawu pomiarowego od istniejącego złącza kablowego  1 szt. 
 
Po stronie Gminy Tuchów 
Montaż skrzyni sterowania oświetleniem ulicznym    1 szt. 
Linia kablowa         8m 
Linia napowietrzna         560m 
Montaż oprawy oświetlenia ulicznego      7 szt. 
Stanowiska słupowe         15 szt. 
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Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia – strona tytułowa 

Nazwa obiektu budowlanego: 

Oświetlenie ulicznego zlokalizowanego w Dąbrówce 
Tuchowskiej – etap VII. 

 

 
 
 
Inwestor: 

Gmina Tuchów 
ul. Rynek 1 
33-170 Tuchów 

 
 
 
 
Jednostka projektowa: 

MM Gacoń Inżynieria s.c. 
Ul. Głowackiego 33 
33-100 Tarnów 

 
 
 
 
 
Adres obiektu budowlanego: 
 
 Województwo: małopolskie 
 Gmina:  Tuchów 
 Miejscowość:  Dąbrówka Tuchowska 
 Obręb:        Dąbrówka Tuchowska 
 Działka nr:  32/1, 31/1, 30/1, 29/7, 29/4, 28/4, 28/3, 28/2, 27/2, 27/1,   

              24/4, 24/6, 24/5 5 
 
 
 
 
Sporządzający: 

 
Tomasz Kubala 
nr. upr. MAP/0053/POOE/1 

 
 
 

Tarnów, sierpień 2019 
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Informacja dotycząca bezpieczeństwa i ochrony zdrowia – część opisowa 
 
 
 

1. Zakres robót dla całego zamierzenia budowlanego oraz kolejność realizacji 
poszczególnych obiektów. 
 

1. Budowa nowych stanowisk słupowych 
2. Budowa linii kablowej 
3. Podwieszenie przewodu oświetlenia ulicznego wraz z montażem opraw oświetlenia 

ulicznego  
4. Budowa zestawu pomiarowego 
5. Budowa skrzyni sterowania oświetleniem ulicznym 

 
 

Kolejność realizacji robót. 

1. Wytyczenie posadowienia projektowanych stanowisk słupowych 
2. Budowa nowych stanowisk słupowych 
3. Montaż skrzyni sterowania oświetleniem ulicznym  
4. Montaż zestawu pomiarowego 
5. Budowa linii kablowej nN 
6. Podwieszenie linii napowietrznej nN 
7. Montaż opraw oświetlenia ulicznego 
8. Podłączenie projektowanej linii 
9. Zasypanie wykopów oraz prace porządkowe 

 

2. Wykaz istniejących obiektów budowlanych 
 

- Linia napowietrzna nN, 
- Uzbrojenie terenu, 
- Budynki mieszkalne oraz gospodarcze, 
- Droga gminna. 

 
3. Wskazanie elementów zagospodarowania działki lub terenu, które mogą stwarzać 

zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi 
 

- Linia napowietrzna nN, 
- Droga gminna, 
- Uzbrojenie podziemne terenu. 
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4. Wskazanie dotyczące przewidywanych zagrożeń występujących podczas realizacji 
robót budowlanych, określające skalę i rodzaje zagrożeń oraz miejsce i czas ich 
występowania. 
 

Jeśli prace będą wymagały zajęcie pasa drogowego uzyskać stosowne zezwolenie na 
zajęcie pasa drogowego oraz na prowadzenie robót. Przed przystąpieniem do prac opracować 
projekt zastępczej organizacji ruchu na czas prowadzenia prac.  

Przy wykonywaniu wykopów pod słupy zwrócić uwagę na niebezpieczeństwo wpadnięcia 
do wykopu oraz następstw uszkodzenia istniejącej infrastruktury podziemnej. 

Przy pracy na wysokości niebezpieczeństwo upadku z wysokości.  
Podczas pracy przy czynnych liniach napowietrznych niebezpieczeństwo porażenia 

prądem elektrycznym.  
Podczas wykonywania wykopów oraz montażu słupów, niebezpieczeństwo związane z 

użyciem sprzętu ciężkiego lub z zerwaniem materiału transportowanego.  
5. Wskazanie sposobu prowadzenia instruktażu pracowników przed przystąpieniem do 

realizacji robót szczególnie niebezpiecznych. 
 

Przed rozpoczęciem robót wszyscy pracownicy zostaną przeszkoleni na stanowisku pracy 
przez kierownika budowy oraz poinformowani o konkretnych zagrożeniach na jakie mogą być 
narażeni na swoim stanowisku pracy, transporcie materiałów na budowę, zasad prowadzenia 
robót ziemnych – wykopów i pracy na wysokości. Pracownicy muszą mieć odpowiednie 
uprawnienia do prowadzonych przez nich prac, świadczące o ich przeszkoleniu. 

6. Wskazanie środków technicznych i organizacyjnych, zapobiegających 
niebezpieczeństwom wynikającym z wykonywania robót budowlanych w strefach 
szczególnego zagrożenia zdrowia lub w ich sąsiedztwie, w tym zapewniających 
bezpieczną i sprawną komunikację, umożliwiającą szybką ewakuację na wypadek 
pożaru, awarii i innych zagrożeń. 
 

Wszystkie prace prowadzone będą w terenie otwartym gdzie nie ma niebezpieczeństwa 
braku możliwości ewakuacji. 

7. Uwagi końcowe. 
 

Kierownik budowy przygotuje plan bezpieczeństwa i ochrony zdrowia zwanym dalej 
planem bioz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 roku 
w sprawie informacji dotyczącej bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. 
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CZĘŚĆ GRAFICZNA 
1. Rys. nr 1 – Plan zagospodarowania terenu 
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3. Załącznik 1- Protokół z narady koordynacyjnej 
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